
©2008 Vš

TISKOVÁ

šechna práva 

Á  ZPRÁVA  

26.  Ú
III .  S
Ostrav

vyhrazena sp

ÚNORA 200
SETKÁNÍ  ST
a, Hotel Impe

ÚČASTNÍ

Cílová sku

z pozvaný

 

    • předs

    • pozvá

         29.4

         10.6

Ing. Lubo

Generáln

Témata p

    • sezná

    • vize d

 

panel č. 1

Krajská té

Ing. Evže

Organiza

    •  omlu

    •  na p

Ing. Dani

Gavlasov

Organiza

Témata p

    •  Regi

    •  Aktu

pol. Regionser

08  
TAROSTŮ A
eriál****, Kon

ÍCI  

upina: starost

ých hostů 

stavení pořád

ání na akce v 

4.2008 ‐ II. kon

6.2008 ‐ Národ

oš Kačírek, MB

ní partner: firm

příspěvku:  

ámení s činno

dlouhodobého

1 – odborný (

ématika: ROZV

n Tošenovský

ce: Krajský úř

uven 

oslední chvíli 

iel Foltýnek, z

vou, projektov

ce: Úřad Regi

příspěvku: Roz

onální operač

uální výzvy, ča

vis s.r.o. 

MÍSTOSTA
gresový sál 

ta, místostaro

Z

K

o

K

O

p

s

Ž

Z

L

P

p

T

dající společno

Praze: 

nference o be

dní setkání sta

BA, obchodní 

ma AVE CZ odp

ostí firmy a její

o zpracování o

10:00 ‐ 11:00

VOJ KRAJE, RE

ý, hejtman Mo

ad Moravskos

se omluvil tak

zástupce ředit

vou manažerk

onální rady, R

zvoj kraje ‐ roz

ční program, m

sový harmono

ROSTŮ MOR

osta, zastupite

ZAMĚŘENÍ – P

Krajská témati

operační prog

Komerční prez

Obecní témati

příležitosti obc

samospráv, do

Životní prostře

Zahájení (9:30

Lukáš Tesař, ře

Pořadatelská f

pro samospráv

Témata příspě

osti, výzvy dot

ezpečnosti dop

arostů 

ředitel generá

padové hospo

í zastoupení p

odpadového h

) 

EGIONÁLNÍ OP

oravskoslezsk

slezského kraj

ké Aleš Linart,

tele ÚRR RSMS

ou ÚRR RSMS

Region soudrž

zvoj území MS

možnosti  (RO

ogram a admi

RAVSKOSLE

el Počet účastn

PROGRAM 

ika: rozvoj kra

ramy   

zentace   

ika: rozvoj obc

cí do roku 201

otace   

edí:  Ekologie 

0 – 10:00) 

editel pořada

firma Regions

vy   

ěvku:  

tací, poradens

pravy a infrast

álního partne

odářství, s.r.o 

po ČR, obrat za

hospodářství 

PERAČNÍ PRO

ého kraje  (M

je  

, vedoucí kanc

S, pro nemoc 

S  

nosti Moravsk

SK, úspěchy a

P) 

inistrace 

EZSKÉHO K

níků: 70 osob,

aje a regionáln

cí, aktuality a 

13, posílení př

a informační 

tele  

ervis – Centru

ství 

truktuře 

ra  

a r. 2007 

GRAMY       

SK)  

celáře hejtma

zastoupen In

koslezsko 

 cíle 

 

RAJE 

, tj. 70 % 

ní 

říjmů 

systémy 

um služeb 

ana 

g. Hanou 



©2008 Vššechna práva vyhrazena sp

panel č. 2

Téma: Do

Jakub Za

Organiza

Témata p

z Evropsk

zástupce 

možnosti

    •  činno

výklad na

dotací EU

    •  podm

    •  filoso

    •  part

Diskuse k

jméno: In

dotaz: Pa

odpověď

výzvě    

panel č. 3

Téma: Pr

jméno:  J

téma: Dě

relace, m

jméno:  T

téma:  Př

tis. Kč 

 

panel č. 2

Ing. Ludě

Organiza

Reálné ce

    •  Činn

    •  Kom

    •  Prob

    •  EU p

    •  Rozv

    •  Vývo

    •  Exist

    •  Výzv

    •  Výzv

    •  Návr

        Parla

Diskuse k

Konkrétn

pol. Regionser

2  ‐ odborný  (

otace a posíle

hrádka,  obch

ce: Eurocentr

příspěvku:  Do

ké  unie  pro v

samospráv v 

i, aktuality a z

ost EUC, odbo

a možnosti  če

U 

mínky přijetí d

ofie volby zám

nerská spolup

k předneseným

ng. Pavel Podo

atří zařazení p

ď:  Ing. Hana G

3  ‐ KOMERČN

ezentace hlav

Jiří Antoš, řed

ětská hřiště z a

možnosti čerpá

Tomáš Kovaří

ředstavení firm

2  ‐ odborný  (

ěk TESAŘ, eko

ce: Regionser

esty posílení f

ost, aktuality

mplexní dotačn

blém samospr

posiluje přeroz

voj venkova  (2

oj salda státní

tence zdrojů p

va starostům p

va starostům p

rhy pro tok fin

ament a Senát

k předneseným

ní dotazy vzne

vis s.r.o. 

(1.část) 

ní financován

hodní a marke

rum support (

otace  

volené 

praxi ‐ 

zkušenosti  

orný 

erpání 

dotací 

měru  a možno

práce s firmou

m tématům 

olský, organiz

rogramu škols

avlasová, RR 

NÍ (11:15 ‐  11

vních partnerů

itel organizac

akátového dře

ání dotací, ter

ík, account ma

my, podmínky

(2.část) 

nom, speciali

rvis – Centrum

financí obcí ‐ r

ní program (KO

áv v ČR = nulo

zdělování fina

20 mld.) 

ho rozpočtu

posílení daňov

pro nový způs

pro nový způs

nancování pro

t ČR  

m tématům 

seny sice neb

í obcí  

etingový ředite

EUC) 

osti spolufinan

u GEKON, spol

zace: Městský 

ských aktivit d

RSMS • Školsk

:30) 

ů setkání 

ce: TR Antoš, s

eva – výhody, 

míny dalších p

anažer organi

y losování o ce

sta na obcí, m

m služeb pro sa

rady pro volen

ODOP) 

ová motivace 

ancí 

vých příjmů sa

sob rozhodová

sob rozhodová

ojektů  ‐ požad

yly, individuá

el EUC 

ncování 

l.s,r.o. 

úřad Štrambe

do výzvy? 

ké aktivity bud

s.r.o 

zpracování n

přednášek 

zace: Océ 

eny, tj. 3 kopír

měst a krajů  

amosprávy Té

né zástupce sa

 

amospráv 

ání o účelu do

ání o účelu do

davky na Vlád

lní diskuse vša

erk 

dou vypsány v

a klíč, ukázky,

rky v celkové c

émata příspěv

amospráv  

otace 

otace 

u   

ak byly velmi 

 

v další 

, cenové 

ceně 750 

vku: 

živé.  



©2008 Vššechna práva vyhrazena sp

panel č. 4

Téma: Inf

Ing. Rost

Organiza

Témata p

obcí v ob

    •  eGov

    •  EG v

    •  Proje

    •  Licen

    •  Regi

4 otázky –

 RNDr. Pa

Organiza

Témata p

odpadové

    • Konk

    • Strat

    • Podíl

    • Porov

    

    

    

(14:15 ‐ 1

Losování 

Ceny Reg

Ceny EU 

Ceny OCÉ

Celková h

představ

 

Za pořad

setkání.  

(všechny

pol. Regionser

4  ‐ odborný  (

formační syst

islav Babarík,

ce: Microsoft 

příspěvku:  Inf

blasti informat

verment (EG) 

v republice – h

ekty pro veřej

nční politika M

str oznámení 

– za správnou

avel Jašek, od

ce:  Ministers

příspěvku: Od

ého hospodář

krétní legislativ

egické cíle a v

 využívání kom

vnání sběrné 

14:25) 

i moderování

gionservisu př

centra předal

É ČR předal To

hodnota cen č

uje vítanou po

atele akce vše

y příspěvky je 

vis s.r.o. 

(14:00 ‐ 14:15

émy, ekologie

, account man

s.r.o.  

formační měst

tiky 

obecně možn

hodnocení a n

jnou správu

Microsoft, s.r.o

pro starosty a

u odpověď ho

dborník na pro

stvo životního 

pady – akt. no

řství. 

vní změny, př

vyhodnocení n

munálního od

sítě ČR v letec

í se ujal p. Luk

edal Lukáš Te

 Jakub Zahrád

omáš Kovařík:

činila téměř 2 

omoc.   

em účastníkům

možnost nalé

5) 

e a odpadové 

nažer pro obla

to, prezentace

nosti elektron

ávrhy řešení

o. 

a zastupitele –

dnotné ceny f

oblematiku od

prostředí ČR,

ovela zákona o

íp. nové návrh

návrhů 

dpadu (KO) k c

ch  2005‐2007

káš Tesař 

sař: sady znač

dka: zpracován

: dodávka 3 vy

mil.CZK a pro

m poděkoval p

ézt na www.r

hospodářství 

ast veřejné sp

e řešení k dos

ického  řešení

–  povinnosti a

firmy    

dpadového ho

, pobočka Ost

o odpadech a

hy 

celkové produ

7 

•

•

z

•

D

t

K

v

i

v

L

čkových vín 

ní dvou žádos

ysoce kvalitníc

o mnohé výhe

pan Lukáš Tes

egionservis.c

 

rávy    

sažení politick

í  

a pokuty, 

ospodářství 

rava 

 budoucnost 

ukci 

• Výhody řeše

• Připravovan

zákona č. 185/

• Výhody řeše

Diskuse k před

tématům 

Konkrétní dot

vzneseny sice 

ndividuální di

však byly velm

LOSOVÁNÍ O C

stí o dotaci EU

ch tiskáren 

rce získaná ce

sař a pozval je

z odkaz „Arch

 

kých cílů 

ení  

á novela 

/2001 Sb. 

ení  

dneseným 

azy 

nebyly, 

iskuse 

mi živé.             

CENY 

U zdarma  

ena 

e na další 

hiv akcí“) 

            


